



MINISTER GOSPODARKI

Piotr Grzegorz Woźniak

DRE-II-0700-20-GK/07

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 18.10.07

nr. 6172 podpis. DPS

Warszawa, 16 października 2007 r.

PEŁNOMOCNICTWA  
Biura Prac Senackich  
wpłynęło dn. 18.10.07  
nr. 7923 podpis. [signature]

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku!*

W odpowiedzi na pismo z dnia 10 września 2007 r., znak BPS/DSK-043-531/07, przy którym przekazano oświadczenie Pani Senator Janiny Fetlińskiej złożone podczas 38. posiedzenia Senatu RP, dotyczące możliwości przekazywania przez pracowników informacji gospodarczych o przedsiębiorcach zalegających z wypłatą wynagrodzeń do biur informacji gospodarczej, przedstawiam następujące stanowisko.

Ogólne zasady oraz kwestie dotyczące trybu udostępniania przez przedsiębiorców informacji gospodarczych dotyczących wiarygodności płatniczej innych przedsiębiorców i konsumentów określają przepisy ustawy z dnia 14 lutego 2003 r. o udostępnianiu informacji gospodarczych (Dz. U. Nr 50, poz. 424 z późn. zm.).

Istotą ustawy jest wymiana informacji o wiarygodności płatniczej, a zatem udostępnianie informacji gospodarczej przez osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcami do biura informacji gospodarczej o innych przedsiębiorcach byłoby sprzeczne z ideą ustawy. Zgodnie z przepisem art. 6 ustawy jedynie przedsiębiorca może przekazywać do biura informacje gospodarcze w celu ich ujawnienia, jeżeli zawarł z biurem umowę o udostępnianiu tych informacji.

Ustawa o udostępnianiu informacji gospodarczych posługuje się poszerzonym pojęciem przedsiębiorcy, którym objęto nie tylko przedsiębiorcę w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1807 z późn. zm.), ale również spółdzielczą kasę oszczędnościowo-kredytową, wspólnotę mieszkaniową oraz spółdzielnię mieszkaniową w zakresie zaspokajania potrzeb mieszkaniowych jej członków, a także Wojskową Agencję Mieszkaniową w zakresie administrowania nieruchomościami.

W tym miejscu pragnę poinformować, że Ministerstwo Gospodarki przygotowało projekt założeń nowelizacji ustawy ostatecznie przyjętych przez Radę Ministrów w lipcu 2007 r.

Obecnie w Ministerstwie Gospodarki trwają prace nad redagowaniem treści przepisów projektu ustawy zmieniającej ustawę o udostępnianiu informacji gospodarczych. Zgodnie z przyjętymi założeniami nowelizacji nie jest przewidziana zmiana przepisów ustawy w zakresie dopuszczalności przekazywania informacji gospodarczej o wiarygodności płatniczej

przedsiębiorców do biur informacji gospodarczej przez osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcami.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż Pan Stefan Boczek Przewodniczący Prezydium XVIII WZD Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność” skierował do Ministerstwa Gospodarki stanowisko w przedmiotowej sprawie. Pismem z dnia 26 lipca br. udzielono bezpośrednio odpowiedzi zainteresowanemu.

Z poważaniem,

A handwritten signature in black ink, consisting of stylized, overlapping letters, possibly reading 'K. Boczek'.